(13) Každé těleso viditelné na nebeské klenbě musí tedy mít svou viditelnost díky hustotě země nebo vody. Nic z látky země však nemůže být ani teplém ani jiným způsobem vyzdviženo až na klenbu. To náleží k povaze vody.

Omnia itaque illa que in celo uisibilia apparent ex aquis materiale principium sortiuntur. Cuiusmodi sunt nubes fulgura comete. Similiter igitur stellaria corpora ex aquis materialiter consistere necesse est.

Amplius: omne nutritibile ex eodem nutriri ex quo materialiter 561 constat phisica testatur. Sed corpora stellaria ex humore nutriti physici dicunt. Uidentur igitur ex aquis materialiter constare.

Spacium igitur quarte conuersonis in qua stellaria corpora ex aquis uaporaliter suspensis congregata sunt – illud inquam spacium quarta „dies“ appellatum est.

(14) Stellis autem creatis et motum in firmamento facientibus, ex earum motu calor adactus et ad uitalem usque calorem procedens aquis primo incubuit: elemento uidelicet terra superiori. Et inde animalia aquae et uolatilia creata sunt. Et spacium huius quinte conuersonis quinta „dies“ appellatum est.

Mediante uero humore uitalis ille calor naturaliter usque ad terrena peruenit et inde animalia terre creata sunt. In quorum numero homo „ad imaginem et similitudinem“ dei factus est. Et huius sexte conuersonis spacium sexta „dies“ appellatum est.

(15) Sic igitur leuissimi celi et ultimi et nullo modo stare ualentis prima conuersio illuminauit aera. Aer uero illuminatus calefaciens aquam ac super se suspendens factus est firmamentum. Firmamentum uero ex superiori uapore uim caloris in se continens fecit aridam apparere et uim fecunditatis terre inseruit. Tunc uero ex multitudine aquarum ex calore in ipso firmamento suspensa stelle create sunt. Ac sic ex motu et calore stellarum generatio animalium in aquis sumpsit initium. Mediantibus uero aquis ad terram usque peruenit.

Et ultra hos modos creandi corporea siue illa sint in celo siue in terra nullus modus reliquis esse poterat.

Všechno, co vidíme na nebi, je tedy co do svého materiálního principu z vody. Platí to pro oblaka, blesky i komety. Podobně musí být i těla hvězd co do své látky z vody.<sup>17</sup>

Přírodověda navíc dosvědčuje, že všechno, co potřebuje výživu, žíví se tím, z čeho samo co do své látky sestává. Těla hvězd se však podle přírodovědců živí vlhkostí. Zdá se tedy, že co do své látky požůstávají z vody.<sup>18</sup>

Interval čtvrtého otočení, při němž se vody v podobě par shlukly v těla hvězd, se tedy nazývá čtvrtý „den“ (Gn 1,19).